PLUMBUM, i, n. 2. *μολυβδος* (It. *piombo;* Fr. *plomb;* Hisp. *plomo;* Germ. *d. Blei;* Angl. *lead.*)

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim plumbum est genus metalli duplicis generis, candidi, et nigri. Pretiosissimum candidum. Jungi inter se nigrum sine albo non potest, nec hoc ei sine oleo: ac ne album quidem secum sine nigro. Nigri origo duplex: aut enim sua provenit vena, nec quidquam aliud ex se parit: aut cum argento nascitur, mixtisque venis conflatur. Ejus qui primus fuit in fornacibus liquor, stannum appellatur; qui secundus, argentum: quod remansit in fornacibus, galena, quæ est tertia portio additæ venæ. Hæc rursus confusa dat nigrum plumbum, deductis partibus duabus. Hæc, et alia plura *Plin. 34. Hist. nat. c. 16. et 17.,* ubi c. 18. persequitur ejus usus in medicina. Ceterum plumbum album, quod quidem idem est cum stanno seu cassitero, etiam *Cæs. 5. B. G. 12.* memorat. *Cassiod. 3. Variar. 31.* Es Ionos Thessalia rex, plumbum Midas regnator Phrygiæ repererunt. *Cato R. R. 39.* Dolla plumbo vincito. *Lucret. 6. 1079.* Acrique æs plumbo fit uti jungatur ab albo. — Cæstus plumbo onerabant, quo gravius tunderent. *Virg. 5. Æn. 405.; et Val. Flacc. 1. 420.* — Proverb. est illud *Petron. fragm. Tragur. 43. Burinann.* Plane fortunæ filius: in manu illius plumbum aurum fiebat. ¶ 2. Speciatim, per synecdochen est glans, seu pila plumbea. *Ovid. 2. Met. 727.* Balearica plumbum Funda jacit: volat illud, et incandescit eundo. Adde *4. ibid. 709. Virg. 9. Æn. 587.* fundam ter adducta circum caput egit habena. Et media adversi liquefacto tempora plumbo diffidit. *V. GLANS.* ¶ 3. Item fistula plumbea. *Horat. 1. Ep. 10. 20.* Purior: in vicis aqua tendit rumpere plumbum. *Stat. 1. Silv. 3. 66.* Teque, per obliquum penitus quæ laheris amnem, Marcia, et audaci transcurris flumina plumbo. — Fortasse huc pertinet *servus a plumbo* in *Inschrift.* apud *Gruter. 640. 10.,* scilicet curam habens fistularum aqueductus. *Spon. Miscell. p. 35.* tres affert plumbeos tubos, in quibus vilicis nomen inscriptum est. ¶ 4. Item flagellum plumbo instructum. *V. locum Prudent. 10. npsi στει. 116. cit. in Plumbatæ 2. in fin. verbi PLUMBO.*

11.) Translate *plumbum* est vitium oculi. *Plin. 25. Hist. nat. 13. 97. (155).* de plumbagine. Hac commandata si oculus subinde liniatur, plumbum (quod genus vitii) ex oculo tollitur.

PLUMELLA, æ, f. 1. deminut. plumæ. Vox a *Lexico* expungenda; occurrit enim tantum in *Not. Tv. p. 171.*

PLUMESCO, is, ere, n. inchoat. 3. *mittere le plumæ, ἀναπτερομαί,* plumas emittere incipio. *Plin. 10. Hist. nat. 53. 74. (149).* Vicesimo die si moveatur ovum, jam viventis intra putamen vox auditur. Ab eodem tempore plumescit.